ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета Аршалынского района

посёлок Аршалы                                                                  ___ августа 2023 года

Уважаемые члены Общественного совета!

На очередное заседание из  11 членов Общественного совета прибыло_
_человек. Не может принять участие в заседаниии____ члена Общественного
совета.

Количество прибывших обеспечивает нам право начать заседание.

На заседание, кроме членов Общественного совета Аршалынского района
приглашены: руководитель ГУ «Отдел сельского хозяйства, земельных
отношений и предпринимательства  Аршалынского района» Инсебаев Самат
Талгатович, руководитель ГУ «Отдел внутренней политики Аршалынского
района» Фатима Зукеровна Накохова, аким пос. Аршалы Дмитрий Иванович
Иванюк, руководитель ГУ«Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных дорог» Иван Михайлович
Ратушняк, директор  ГКП на ПХВ «Аршалы СУ-2030» Хаким
Кабдрашитович Барлыбай, и.о. руководителя ГУ «Отдел архитектуры,
градостроительства и строительства Аршалынского района»  Садуов Олжас
Мукашевич, аким Михайловского сельского округа Сулейменова Галия
Тилеккалимовна, и.о. руководителя ГУ «Отдел занятости   и социальных
программ Аршалынского района» Абуов Данияр Исмаилович.

Предлагается следующая Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта «О внесении изменения в постановление акимата
Аршалынского района № А-38 от 23 февраля 2022 года «Об определении и
утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов в
Аршалынском районе»

2. Рассмотрение проекта «О внесении изменений в решение Аршалынского
районного маслихата от 19 января 2021 года № 2/2 «О некоторых вопросах
проведения мирных собраний»

3. Отчет акима поселка Аршалы «О реализации предложений населения
поселка Аршалы и рекомендаций членов ОС по существующим проблемным
вопросам»

4. Отчёты руководителей ГУ«Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных дорог», ГКП на ПХВ «Аршалы
СУ-2030» «О готовности объектов социальной сферы к работе в зимних
условиях 2022 -2023 годов по обеспечению теплового режима».

5. Отчет о результатах работы ГУ «Отдел архитектуры, градостроительства и
строительства Аршалынского района»

6. Отчет о проделанной работе акима  Михайловского сельского  округа

7. Рассмотрение проекта нормативного правового акта решения
Аршалынского районного маслихата «Об утверждении Правил оказания
социальной помощи, установления размеров определения перечня и
отдельных категорий нуждающихся граждан в Аршалынском районе»

8. Рассмотрение обращения члена Общественного совета Емцовой В.Н.

Какие будут замечания по повестке дня? Есть предложение утвердить
повестку дня.

Кто за, прошу голосовать.  Кто против?  Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

 Повестка дня утверждается

Прежде чем приступить к рассмотрению повестки дня, нам необходимо

утвердить регламент работы. Докладчикам по вопросам повестки дня
предоставить в переделах 5-7 минут. По ходу обсуждения повестки дня
можно задавать вопросы в устной и письменной формах.

          Есть ли замечания по предложенному регламенту?

          Если замечаний не имеется, прошу проголосовать.

          Кто за предложенный регламент. Кто против? Кто воздержался?

          Регламент утверждается.

Итак, переходим к рассмотрению повестки дня

 Первый вопрос повестки дня: Рассмотрение проекта «О внесении
изменения в постановление акимата Аршалынского района № А-38 от 23
февраля 2022 года «Об определении и утверждении мест размещения
нестационарных торговых объектов В Аршалынском районе»

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел сельского хозяйства,
земельных отношений и предпринимательства  Аршалынского района»
Инсебаеву Самату Талгатовичу

                                            (Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Самату Талгатовичу?

 (Вопросы, ответы)

У кого есть предложения и рекомендации  по данному вопросу:

Рекомендации: Проект принять
_______________________________________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются.

Второй вопрос повестки дня: Рассмотрение проекта «О внесении
изменений в решение Аршалынского районного маслихата от 19 января 2021
года № 2/2 «О некоторых вопросах проведения мирных собраний»

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел внутренней политики
Аршалынского района» Накоховой Фатиме Зукеровне

(Выступление)

 Выступление окончено, какие будут вопросы к Фатиме Зукеровне?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

  Рекомендации:_ Проект принять
___________________________________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются

 Третий вопрос повестки дня: Отчет акима поселка Аршалы «О реализации
предложений населения поселка Аршалы и рекомендаций членов ОС по
существующим проблемным вопросам»

Слово предоставляется акиму поселка Аршалы Иванюк Дмитрию
Ивановичу.

(Выступление)
Выступление окончено, какие будут вопросы к Дмитрию Ивановичу?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации:_ Отчет признать удовлетворительным.
________________________________________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются.

Четвертый вопрос повестки дня:  Отчёты руководителей ГУ«Отдел
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог», ГКП на ПХВ «Аршалы СУ-2030» «О готовности
объектов социальной сферы к работе в зимних условиях 2022 -2023 годов по
обеспечению теплового режима».

Слово предоставляется  руководителю ГУ«Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог» Ивану
Михайловичу Ратушняк, директору  ГКП на ПХВ «Аршалы СУ-2030»
Хакиму Кабдрашитовичу Барлыбай

(Выступление)

  Выступление окончено, какие будут вопросы к Ивану Михайловичу и
Хакиму Кабрашитовичу?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

  Рекомендации:__ Отчеты признать удовлетворительными

_________________________________________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются.

Пятый вопрос повестки дня: Отчет о результатах работы ГУ «Отдел
архитектуры, градостроительства и строительства Аршалынского района»

Слово предоставляется и.о. руководителя ГУ «Отдел архитектуры,
градостроительства и строительства Аршалынского района» Садуову Олжасу
Мукашевичу

(Выступление)

  Выступление окончено, какие будут вопросы к  Олжасу Мукашевичу?

 (Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

  Рекомендации: Отчет признать удовлетворительным

_______________________________________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются.

Шестой вопрос повестки дня: Отчет о проделанной работе акима
Михайловского сельского  округа

Слово предоставляется акиму Михайловского сельского  округа
Сулейменовой Галие Тилеккалимовне

(Выступление)

  Выступление окончено, какие будут вопросы к Галие Тилеккалимовне?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

  Рекомендации:_ Отчет признать удовлетворительным
_________________________________________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются

Седьмой вопрос повестки дня: Рассмотрение проекта нормативного
правового акта решения Аршалынского районного маслихата «Об
утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров
определения перечня и отдельных категорий нуждающихся граждан в
Аршалынском районе»

Слово предоставляется и.о. руководителя ГУ «Отдел занятости   и
социальных программ Аршалынского района» Абуову Данияру Исмаиловичу

(Выступление)

  Выступление окончено, какие будут вопросы к Данияру Исмаиловичу?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

  Рекомендации:_ Проект  решения принять
_________________________________________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются

Восьмой вопрос повестки дня: Рассмотрение обращения члена
Общественного совета Емцовой В.Н.

Слово предоставляется члену Общественного совета Емцовой Виктории
Николаевне

(Выступление)

  Выступление окончено, какие будут вопросы к Виктории Николаевне?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

  Рекомендации:_ ________________________________________________
_________________________________________________________________
________________________________________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?

Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются

Все вопросы по повестке дня рассмотрены и даны соответствующие
рекомендации.

Председатель Общественного совета

Аршалынского района                                        К.Оспанова

Секретарь                                                             К.Баландина